
UCHWAŁA NR XIX/61/2025 
RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/64/2024 Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 20 listopada 2024 r. 
w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Kościerskiego oraz nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 3f ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 ze zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Statucie Rady Seniorów Powiatu Kościerskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VII/64/2024 
Rady Powiatu Kościerskiego z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu 
Kościerskiego oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.”; 

2) w § 7 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Odwołanie Przewodniczącego Rady, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza Rady następuje 
w trybie określonym w ust. 2, na wniosek co najmniej pięciu Radnych złożony na co najmniej 14 dni 
przed najbliższym posiedzeniem.”; 

3) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościerskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Modrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70C3FCD4-6609-4580-80F4-62929A06FA8C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 3f ust. 11 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Rada Powiatu, tworząc radę seniorów powiatu, nadaje jej statut określający w szczególności tryb i kryteria 
wyboru jej członków, zasady i tryb jej działania, długość jej kadencji, z tym że kadencja nie może trwać 
dłużej niż kadencja rady powiatu, na terenie którego funkcjonuje ta rada, zasady wygaśnięcia mandatu  
i odwołania jej członków – dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób 
starszych , a także zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków powiatowej rady senior. 
 
Zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu Rady Seniorów Powiatu Kościerskiego zmiany Statutu dokonuje się w trybie 
przewidzianym dla jego nadania. 
 
Rada Seniorów Powiatu Kościerskiego zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o podjęcie działań 
zmierzających do zmiany Statutu Rady Seniorów. Zmiany te zgodnie z w/w wnioskiem wynikają z potrzeby 
dostosowania niektórych zapisów dotyczących działalności Rady Seniorów Powiatu Kościerskiego w celu 
usprawnienia jej funkcjonowania do aktualnych potrzeb i oczekiwań członków Rady Seniorów Powiatu 
Kościerskiego.  
 
W tym stanie rzeczy, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70C3FCD4-6609-4580-80F4-62929A06FA8C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/61/2025 RADY POWIATU KOŚCIERSKIEGO z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


